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Муниципальное общеобразовательное учреждение «Кузнечихинская средняя школа» Ярославский муниципальный район

Учебный план 1-4 классов  на 2018 – 2019 учебного год

	Предметные области 
	Учебные предметы/ классы 
	Количество часов в неделю

	
	
	1а
	1б
	1в
	2а
	2б
	3а
	3б
	3в
	4а
	4б

	
	Обязательная часть 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Русский язык и литературное чтение 
	Русский язык
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5

	
	Литературное чтение 
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	3
	3

	Иностранный язык
	Иностранный язык
	
	
	
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	Математика и информатика
	Математика
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4

	Обществознание и естествознание (окружающий мир)
	Окружающий мир
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	Основы религиозной культуры и светской этики
	Основы религиозной культуры и светской этики
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	1

	Искусство
	Музыка
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	
	Изобразительное искусство
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Технология 
	Технология 
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Физическая культура 
	Физическая культура 
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3

	Итого:
	
	
	21
	21
	21
	23
	23
	23
	23
	23
	23
	23

	Часть, формируемая участниками образовательного процесса 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Максимально допустимая недельная нагрузка
	21
	21
	21
	23
	23
	23
	23
	23
	23
	23

	Внеурочная деятельность 
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10

	Спортивно – 
оздоровительное
направление 
	объединение
	Подвижные игры
	2
	2
	2
	2
	2
	
	
	
	
	

	
	объединение
	Спортивные игры
	
	
	
	
	
	1
	1
	2
	1
	1

	
	объединение
	Спортивные ритмы
	
	
	
	
	
	1
	1
	
	1
	1

	Общекультурное направление 
	объединение
	Художественная мастерская
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	
	объединение
	Литература моего народа
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Духовно – нравственное 
направление
	объединение
	Я- гражданин России
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	
	объединение
	Ярославский край
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Общеинтеллектуальное 
направление 
	объединение
	Юный лингвист
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	
	объединение
	Занимательная математика
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Социальное направление 
	объединение
	Светофорик 
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	
	объединение
	Занимательная информатика
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	[bookmark: _GoBack]Всего к финансированию
	31
	31
	31
	33
	33
	33
	33
	33
	33
	33




